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профессору Сергею Захария

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

Уважаемый Сергей Захария!

От имени Казахского национального женского педагогического университета выражаем Вам
и коллективу Комратского государственного университета искреннюю благодарность за
приглашение принять участие в XIII Международном симпозиуме исследований Тюркского мира,
состоявшемся 18–20 июня 2026 года в городе Комрат (Республика Молдова), а также за высокий
уровень организации данного международного научного форума.

Проведение симпозиума стало значимым событием для академического сообщества стран
Тюркского мира, предоставив ученым, исследователям и молодым ученым возможность для обмена
научными идеями, обсуждения актуальных вопросов современной науки, укрепления
международного сотрудничества и развития новых совместных инициатив.

Выражаем особую признательность за теплый прием, гостеприимство, внимательное
отношение к участникам, а также за создание благоприятных условий для плодотворной научной
работы и конструктивного профессионального диалога.

Особо хотелось бы отметить содержательную научную программу, высокий организационный
уровень проведения симпозиума и культурные мероприятия, способствующие укреплению
академических и культурных связей между университетами и народами Тюркского мира.

Уверены, что результаты XIII Международного симпозиума исследований Тюркского мира
внесут значительный вклад в дальнейшее развитие международного научного сотрудничества и
станут основой для реализации новых совместных проектов.

Желаем Вам и коллективу Комратского государственного университета крепкого здоровья,
благополучия, дальнейших успехов в научной и образовательной деятельности, процветания и
новых достижений.

С уважением,

Актолкын Кулсариева
Проректор по научной работе и стратегическим инициативам
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Комрат мемлекеттік
университетінің ректоры

профессор Сергей Захария мырзаға

АЛҒЫС ХАТ
Құрметті Сергей Захария мырза!

Қазақ ұлттық қыздар педагогикалық университеті атынан Сізге және Комрат мемлекеттік
университетінің ұжымына 2026 жылғы 18–20 маусым аралығында Молдова Республикасының
Комрат қаласында өткен XIII Халықаралық Түркі әлемі зерттеулері симпозиумына қатысуға
шақырғаныңыз және іс-шараны жоғары деңгейде ұйымдастырғаныңыз үшін шынайы алғысымызды
білдіреміз.

Аталған халықаралық ғылыми форум Түркі әлемі елдерінің ғалымдары, зерттеушілері мен
жас ғалымдарының басын қосып, өзекті ғылыми мәселелерді талқылауға, тәжірибе алмасуға,
халықаралық ғылыми байланыстарды нығайтуға және жаңа бірлескен жобаларды дамытуға кең
мүмкіндік берді.

Симпозиум аясында ұйымдастырылған ғылыми және мәдени бағдарламалардың
мазмұндылығы, қатысушыларға көрсетілген жоғары деңгейдегі қонақжайлылық пен жылы
қабылдау іс-шараның табысты өтуіне зор ықпал етті.

Сіздің басшылығыңызбен Комрат мемлекеттік университеті халықаралық ғылыми
ынтымақтастықты дамытуға және Түркі әлемінің ортақ рухани-мәдени құндылықтарын дәріптеуге
елеулі үлес қосып келеді.

Қазақ ұлттық қыздар педагогикалық университеті мен Комрат мемлекеттік университеті
арасындағы ынтымақтастық алдағы уақытта да табысты жалғасып, жаңа ғылыми және академиялық
бастамалардың жүзеге асуына негіз болады деп сенеміз.

Сізге және университет ұжымына зор денсаулық, бақ-береке, шығармашылық табыс, жаңа
ғылыми жетістіктер мен толағай табыстар тілейміз.

Құрметпен,
Ақтолқын Құлсариева
Ғылым және стратегиялық бастамалар жөніндегі проректор
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Электрондық құжатты тексеру үшін: https://salemoffice.kz/verify мекен-
жайына өтіп, қажетті жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың
көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе QR код арқылы
оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық құжат және электрондық цифрлық
қолтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда
шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз құжатпен тең
дәрежелі болып табылады. / Для проверки электронного документа
перейдите по адресу: https://salemoffice.kz/verify и заполните
необходимые поля. Для проверки копии электронного документа
перейдите по короткой ссылке или считайте QR код. Данный документ
согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном
документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на
бумажном носителе.
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